
Fosnaneset - Historie

StrandryddedagenSeileren fra haugesund

Hilsen fra Han Norante
April du skjønne milde, elle? Me får sjå 
når måneden e øve. Klokkå e justert ein 
time fram, så lyset e der i alle fall. ... 
Side 12.

Ei lokalavis for Myklabust, 
Mykjå, Tuastad, Røyksund og 

Fosen

April/Mai 2015

Garden er avgrensa av Leirvåg mot sør-vest, av Kjellesundet mot nordvest og av 
Vollsvika mot nordaust. Mot sør skiftar han med garden Fosen. Dei ulike delane av 
Fosnaneset vart fråskilt Fosen til ulike tider... fortsetter på side 6 - 7. 

Alle slags herlige nyheter fra et fantastisk flott område.

-Det var en syk opplevelse. I den ene regattaen seilte vi inn 4 plasser i løpet av 250 
meter, like før mål, og havnet tilslutt på en 2. plass. Det er et godt bevis på at en 
aldri skal gi opp, sier Wathne. Det var totalt 124 båter i ulike klasser med i Key 
West, og å bli kåret til «Boat of the day» er dermed en imponerende prestasjon. ... 
Side 10.

Strandryddedagen er en årlig, land-
somfattende miljøbegivenhet der vi 
rydder alle Norges strander frie fra 
plast og søppel. Les med på side 8.

 Merk skjæret!
Norges skjærgård er fantastisk. Den in-
nbyr til rekreasjon og naturopplevelser 
i verdensklasse. Nå vil vi gjøre det enda 
tryggere å ferdes med båt i den, og skal 
montere 100 nye staker på skjær og grun-
ner som i dag er umerket... Side 10.

Skråblikk fra Ognsurnå
Gudvald begynte  rett å slett å bli 
smånervøse. “Eg sitte her inne”, svarte 
Peder. .... Vil du vite mer av hva som 
skjer med vår kjære Gudvald, så må du 
lese det på side 5.
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Vettu ka?
Førsta siå
Redaksjonen
Inger Lise Breivik
Rita Hellesund
Tor Bjørn Moen
Rolf Birkeland
Lewin Lewinsen
Harald Kjetland
Per Emil Mokleiv
Joar Falkeid
Ingeborg Krogsæter
Kenneth Halleland(Ognsurnå)
Tor Inge Myklebust (Han Norante)
Signe Kjetland (Korrekturleser)
John Sverre Johnsen (Illustratør)
Iren Mæland (Layout og design)
Marit Stueland (Fotograf og dikter)

vettuka@hotmail.com

Tips!
Tips til saker og andre tilbakemeldinger 
mottas med takk.

Liker du avisen og vil støtte oss?
Hver avis koster ca 25 kr å trykke, så vi 
er avhengig av både annonsesalg og at 
snille folk bidrar med kronasjer for å 
kunne opprettholde avisen.

Kontonr:  3361.16.31613  Takk!
Abonnement
De som ikke er så heldig at de bor i våre 
flotte bygder, kan få avisa tilsendt på 
epost eller lese den på www.vettuka.com. 
Send oss din epostadresse på:
vettuka@hotmail.com

Annonsering
Ønsker du å annonsere i Vettu ka?
Ta kontakt på epost så avtaler vi 
annonsestørrelse, hvilken utgave du 
vil annonsere i og om du har en ferdig 
annonse eller om vi skal lage en til deg.

Priser:
1 side: 1000 kr
1/2 side: 500 kr
1/4 side: 250 kr

990 47 707  (Rita)
416 98 706  (Inger Lise)

www.vettuka.com           facebook.com/lokalavisåvettuka

Kontakt oss! @ TLF

Strålende humør 
hos 

Kiwi Vormedal

Du finner oss i Vormedalsveien 340

Åpningstider:
Hverdager 07:00 - 23:00
Lørdag 08:00 - 20:00
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ANNONSE?

Fra venstre oppe
Ingebjørg Amundsen, Vivian Leirvåg, Randi Waaga Wiksnes, Herdis Hermansen, Brit Jorunn Foss, Solfrid Ramstad.

Midtre rekke fra venstre
Veslemøy Knutsen, Sigrunn Torsen, Ståle Gerhard, Atle Helgeland, Vegard Vika, Hanne Steensnæs, Olav Thoresen, Stig Brandvik 
Gressgård.

Nederste rekke fra venstre 
Sunniva Lothe, Karsten Lervik, Marianne Orvedal, Magnus Westerlund.

Helt fremst
Anne Marit Knutsen, Ketil Olsen, Jan Christian Stødle, Synne Camilla Aspås.

Kolnes Barnehage 1988

vettuka@hotmail.com
990 47 707  (Rita)
416 98 706  (Inger Lise)

Kontakt oss!
@ TLF
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Skråblikk fra Ognsurnå

“E du hima Peder?”

Det e ikkje kvar dag Gudvald 
Ognsurnå går på besøk, men nå 
va det vekesvis siden han hadde 
sitt snurten te Peder Kalvanes. 
Gudvald begynte  rett å slett å 
bli smånervøse.

“Eg sitte her inne”, svarte Peder.

Gudvald blei heilt øvejidde når 
han kom inn på arbeidsrommet 
te Peder Kalvanes.

“Ka i all verden e det du styra 
med?”, sa han.

“Eg utreda”, svarte Peder. “Fylle 
du ikkje med ?”, fortsatte han. 

“Alt ska jo utredas nå for tiå. Folk 
kan knapt trekka i snorå på do 
før ein eller aen blåruss i kom-
munen ska utreda konsekvensene 
av handlingen. Å tru det eller 
ikkje Gudvald. Nå har Karmøy 
Kommune leigt meg inn som 
konsulent te et sånt idiotisk pros-
jekt. Eg komme te å bli søkkrike 
på detta greiene her. Eg holde på 
å tegna et “Alt-i-ett-hus”. Her e 
det livløpsstandard så det holde 
Gudvald.”

“Javel”, sa Gudvald Ognsurnå. 
“Ka ska du kalla detta opplegget 
her for da?”

“Prosjektet har allerede fått navn 
det”, svarte Peder Kalvanes. “Dei 
vil kalla det for “FRIHETEN 
TIL Å VELGE”.

“Eg trur eg går him igjen eg Peder. 
Du får ringa når du e blitt friske!”
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Varaneset/Svartups brn 4

Utskilt frå Fosen brn 7 i 1877.  Lars Kristensen Selsås kjøpte Varaneset av 
Omund Kristiansen i 1877, men han selde det alt i 1882 til Anna Marie 
Torjusdtr. 

Varaneset brn 5, utskilt frå brn 4 i 1882. 

Sinaplasset brn 6, utskilt frå Fosen i 1860

Neset brn 7, utskilt frå Fosen

Garden er avgrensa av Leirvåg mot sør-vest, av 
Kjellesundet mot nordvest og av Vollsvika mot 
nordaust. Mot sør skiftar han med garden Fos-
en. Dei ulike delane av Fosnaneset vart fråskilt 
Fosen til ulike tider. Vollasvik og Varaneset vart 
skylddelt i 1877. Her hadde vore ei rekke hus-
mannsplass tidlegare, slik som Vollsvik, Butangen, 
Frøylandsplasset, Varaneset, Botten og Neset. Dei 
nye eigerane vart sjølveigarar og det var gjerne 
husmenn som fekk kjøpa jorda dei tidelgar hadde 
leigt. Dette inneber at det ikkje finst nokon ga-
mal sentral tunstad på ”garden” Fosnaneset, men 
mange tunstader rundt heile neset. 

Vollsvik, brn 1

Oliver Osmundsen fekk denne parten av garden 
etter foreldra Omund og Dorte på Fosen brn 7 
då dei delte jorda si.  Foreldra delte jorda i 1877, 
men skøytet er datert 1883. Oliver og kona Grete 
Elisabeth flytta til Haugesund. Dei selde seinare 
bruket til husmannen  i Vollsvik, Hans Ole Johan-
nesen og kona Berta Kristine Rasmusdtr. Sonen 
Johannes Lervik (f 1897) tok over bruket til forel-
dra i 1931, han vart gift med Sanna Løkken i frå 
Røyksund.

Frøylandsplasset, brn 2

Omund Omundsen fekk dette bruket då foreldra  
(Omund og Dorte) delte jorda si i mellom fleire 
søner i 1877. Foreldra heldt likevel att retten til 
torvskjering i Stornesmyrå og på Longamyrå. 
Omund var skipper, han selde bruket til Sjur Ped-
ersen våren 1880 og flytta til Haugesund.  Då Sjur 
gifta seg med Berta Johanne (dottera på brn 7) 
fekk han også denne delen av Fosnaneset til jorda 
si. Berta Johanne selde jorda til Borghild Sletten, 
som i sin tur selde til Sjur Andreas Fosen i 1946. 
Namnet kommer truleg frå ein husmannn, Ola 
Olsen Frøyland som sat som husmannsfolk på 
Fosnaneset  på midten av 1800 talet.

Marafuplasset brn 3

Osmund Lindvald Omundsen fekk denne del-
en  av foreldra i 1877, han selde til Jon Kristian 
Toresen i 1906. Han var son til husmann Tore 
Knutsen som hadde leigd dette bruket av Osmund 
i frå 1864-1906. Jon Kristian gifta seg med Berta 
Kristine Larsdtr og dei fekk barna Klara og John. 
John overtok seinare jorda og gifta seg med Lilly 
frå Bergen. 

Fosnaneset
Fosnaneset er ein ung gard som 
eigentleg var ein del av Fosen der 
den garden hadde ei rekke hus-
menn. Vi kjenner husmenn her i frå 
1760-åra.

Varaneset/Svartups, brn 4, Kjellesundet, Kjellå og ytre Røyksund i bakgrund. 
Foto: Widerøe Flyselskap AS, 1954. Kilde: Karmøy Kommune, Tidsmaskinen.no

Før 1886:     Del av Fosen matr. nr 46    Skyld 4 dalar 11 skiling

1886-1956    Gardsnr 47      Skyld 6 mark 55 øre

1965-       Gardsnr 106  Skyld 6 mark 55 øre 

 

Kilde: Karmøy Bygdebok, Avaldsnes II
Forfatter Arnvid Lillehammer

FOSNANESET. www.fonnakart.no. 
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Vollsvika med Karmsundet og Dragøya mot Nordvest. Foto: Widerøe 
Flyselskap AS,1954. Kilde: Karmøy Kommune, Tidsmaskinen.no

Vollsvika med Fosnaneset i bakgrunn. Foto: Widerøe Flyselskap AS, 
1954. Kilde: Karmøy Kommune, Tidsmaskinen.no

Brn 6, Sinaplassen. Foto: Widerøe Flyselskap AS, 1954. Kilde: Karmøy 
Kommune, Tidsmaskinen.no

5) Fosnaneset. Foto: Widerøe Flyselskap AS, 1961. Kilde: Karmøy Kom-
mune, Tidsmaskinen.no

Brn 3, Marafuplasset. Foto: Widerøe Flyselskap AS, 1961. Kilde: 
Karmøy Kommune, Tidsmaskinen.no

Brn 5, Varaneset. Foto: Widerøe Flyselskap AS, 1961. Kilde: Karmøy 
Kommune, Tidsmaskinen.no

 Kjellesundet og gamle Røyksundbruna i bakgrunn. Foto: Widerøe Fly-
selskap as 1961 Kilde: Karmøy Kommune, Tidsmaskinen.no

Varaneset. Foto: Widerøe Flyselskap AS, 1954. Kilde: Karmøy Kommune, 
Tidsmaskinen.no
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Marin forsøpling er et alvorlig og hurtigvoksende miljøproblem. Hvert år havner 
flere millioner tonn søppel i havet. Søppel, plast og skrot som folk som dumper 
eller kaster fra seg, som blåser bort fra overfylte søppelbøtter, avfall fra industri som 
dumpes og skrot som folk lar ligge igjen  – havner i havet. Også norske strender, 
kysten og havbunnen vår er full av sneiper, plastflasker, fiskeutstyr, engangsgriller, 
sprøytespisser, poser, tauverk, gamle dekk, flasker, bokser og glasskår. Søppelet 
ødelegger kysten og havbunnen og millioner av sjødyr, fisk og fugler dør årlig ved at 
de setter seg fast, kutter seg opp eller spiser søppel.

Vi vil ha rene strender, ren kyst, hent hav og en havbunn uten skrot og søppel! Bli 
med oss å rydde strender! Ved å rydde din lokale strand bidrar du til å gjøre norske 
strender rene og miljøvennlige, men du bidrar også til å løse et globalt miljøprob-
lem. Ingen kan gjøre alt, men alle kan gjøre litt.  Gå inn på www.holdnorgerent.no

HVA ER STRANDRYDDEDAGEN?
Strandryddedagen er en årlig, landsom-
fattende miljøbegivenhet der vi rydder 
alle Norges strander frie fra plast og søp-
pel. Vi begynte i 2011 og har vokst hvert 
år siden.

Strandryddedagen er en nasjonal dug-
nad der flere tusen frivillige rydder sine 
lokale strender fritt for søppel en lørdag 
i året med mål om et søppelfritt Norge. 
Hold Norge Rent arrangerte i 2014
denne dagen for fjerde gang. Selve kam-
panjen er en informasjonskampanje 
som motiverer til lokale ryddeaksjoner. 
Hovedtiltakene i kampanjen er PR- og 
mediearbeid, utarbeidelse av kampan-
jemateriell som faktaartikler, annonser, 
t-skjorter til ryddere, premier og annet 
informasjonsmateriell for å engasjere til 
rydding, samt tilrettelegging og mobilis-
ering av ryddeaksjoner. 

For fjerde år på rad ble det satt ny ryd-
derekord på Strandryddedagen. I 2014 
var 12 191 personer ute og ryddet. I alt 
ble 522 strender, som til sammen dekker 
320 000 meter kystlinje, ryddet for søp-
pel. 14 000 sekker med søppel ble fjernet 
og mer enn 20 000 frivillige timer ble lagt 
ned i strandrydding i 2014. Aldri før har 
så mye søppel blitt funnet, og aldri før 
har så mange strender vært frie for plast 
og søppel. Det ryddes i alle fylker, og en-
gasjementet er stigende over hele landet.

JEG VIL RYDDE! 

DETTE KAN DU GJØRE:
• Meld deg på her: www.holdnorgerent.no
• Rydd en strand!
• Registrer det du fant
• Engasjer familie, venner, naboer og kolle-

gaer for eksempel gjennom Facebook
• Rydd enda en strand!

Hold Norge Rents mål for 2015:
• Å engasjere 20 000 frivillige strandryddere
• At det opprettes 500 arrangementer/ryd-
deaksjoner over hele landet

• At vi sammen rydder 200 tonn søppel fra 
strendene før sommeren

• At når året er over så kan vi se tilbake på 
500 000 m. ryddet kyst!

• Ja til rene strender, søppelfri havbunn og et hav fritt for plast! 
• Sjøfuglene forsvinner
• Fisken vi spiser er full av plast
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15. april inviterte Bygdalaget alle barn 
og unge på en idèdugnad for å høre hva 
de ønsker å bruke huset til og hvilke 
aktiviteter ”ungdommen lika”. Huset var 
opprinnelig et ungdomshus; altså for ung-
dommene i bygda og det ønsker laget nå 
å gjeninnføre. 

Tekst: Inger Lise Breivik

Det ble en kjempetrivelig kveld. Tor Inge Myklebust 
innledet møte med å fortelle litt om historien til laget 
og hvilke aktiviteter som finnes i dag. Etterpå fikk 
de unge komme med sine tips og idèer. Ideene som 
kom var alt fra konkurranser, spill, landhockey til 
luftgeværskyting. Hele 17 personer møtte opp i  al-
dersspennet 11-35 år. Det var kjekt å se at både unge 
og eldre ungdommer ville engasjere seg.  Mot slutten 
fikk alle pizza og praten gikk videre om gjennom-
føring av diverse arrangementer og planlegging  av 
hva som skulle gjøres videre. På slutten ble det lekt 
«spenn-på-boks» utenfor i det fine vårværet og ingen 
av ungdommene ville gå hjem. GØY!

For yngre ungdommer er det nå laget en facebook-
gruppe kalt: ”Tuastad ungdomsgruppe”. Her vil det 
bli lagt ut informasjon om kommende arrangementer 
og møter etc.  Finn gruppa, tips en venn eller to og bli 
medlem! 

Ungdommens kveld!

Den første ungdomskvelden er under planlegging. 
Dato og tid vil komme senere. Her vil det bli leker, konkurranser og 
kiosk. 

For eldre ungdommer (over 18 år) vil det bli laget en annen gruppe: 
”Tuastad ungdomslag”. De har fått i oppdrag av formann, Tor Inge 
Myklebust å finne en ungdomskoordinator, en leder som har det over-
ordnede ansvaret og hjelpe ungdommer som ønsker å arrangere ting på 
huset. Det ble nevnt både utedans, bygdefest og kanskje noen ønsker å 
arrangere et kurs eller to?

Vi fikk inn masse gode ideèr hva ungdommene ønsket å bruke huset 

Vi tar service på alle 
bilmerker, service på 
bobil. 

EU kontroll og reperasjon 
etter behov på alle 
bilmerker.

Du finner oss her: 
Varden 25 
5535 Haugesund

Tlf jobb:       52 70 41 31 
Tlf Geir Magne Johansen:    99 70 41 63
Tlf Sigurd Håvik:      99 58 47 01

til: 
Quiz - Filmkveld - Gjemsel (svensk gjemsel?) - Spill (data og brett) 

- Tegne/male - Konkurranser - Leker - Landhockey - Fotball - DJ - Gi-
tarspilling - Luftgevær - Kiosk - Sykkel res - Bading - Kubbespill - Pin-
jata - Svampkast - Bordtennis - Biljard - Dansekonkurranse - Vinkel-
eken - Kokkekonkurranse - Singstar/buzz/playstation - Blinkeleken 

- Spenn på boks - Skum-/vannkrik - Limbodans
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– Det var en syk opplevelse. I den ene 
regattaen seilte vi inn 4 plasser i løpet av 
250 meter, like før mål, og havnet tilslutt 
på en 2. plass. Det er et godt bevis på at 
en aldri skal gi opp, sier Wathne. Det var 
totalt 124 båter i ulike klasser med i Key 
West, og å bli kåret til «Boat of the day» 
er dermed en imponerende prestasjon. I 
desember i fjor ble Wathne også valgt til 
formann i den internasjonale Melges 24 
klubben, som dekker 27 land på 4 konti-
nenter. 

Hele familien engasjert

Som så mange andre seilere startet Jens 
Wathne sin karriere i Optimisten. Det 
var en lærer på barneskolen i Kopervik 
som arrangerte seilkurs for førsteklassin-
gene. «Seiling er livet, alt annet er tull», 
sa læreren. Han var over snittet engasjert 
i sporten, og inspirerte de unge elevene.
–  Optimisten fenget. Det å være herre på 
egen båt var stort for en 7-åring, og jeg 
likte å konkurrere, sier Wathne. Senere 
ble det Europajolle i flere år. Han seilte 
sammen med broren Jørgen, og de fikk 
overtalt foreldrene, som ikke var seilere 
i utgangspunktet, til å kjøpe en Contrast 
33.

– Jeg var tidlig storvokst og som 14-åring 
lot foreldrene mine meg være skipper på 
seilbåten vår. De gav oss frie tøyler og 
støttet opp om seilingen. Foreldrene våre 
tok seg gjerne fri fra jobb tirsdag etter-
middag, for å rekke de lokale tirsdags-
regattaene. I begynnelsen ble vi slått av 
alle, men etterhvert kom førsteplassene. 
I denne perioden seilte vi utrolig mye 
sammen. Dette gjorde at vi fikk enda tet-
tere bånd i en periode der unger gjerne 
får mindre kontakt med foreldrene. for-
teller Wathne. 

Falt for Melges

Det ble flere år med lokale regattaer som 
Høstsprøyt og Haugesund Race Week-
end, men også mesterskap i ulike båt-
klasser. Etterhvert var brødrene på jakt 
etter en entypebåt, og i 1999 prøvde de 
Melges for første gang.
– Vi likte den umiddelbart. Melgesen 
planer og har fart, alle stiller til start på 
samme premisser, og vi kunne konkur-

SEILEREN FRA HAUGESUND
Internasjonal Haugesund-seiler
Jens Altern Wathne bor i Bergen men seiler 
for Haugesund Seilforening, og sammen med 
broren Jørgen reiser han verden rundt for å 
konkurrere i Melges 24. I januar var de i USA, 
og ble «Boat of the day« i Key West Race 
Week.

rere mot noen av Norges beste seilere, 
sier Wathne. I 2000 kjøpte brødrene sin 
første Melges 24, som fikk navnet «Party 
Girl». Etter det har de deltatt i VM og 
EM hvert år, med sølv i amatørklassen i 
VM i 2012 som deres største prestasjon. 
De fikk også NM i Melges 24 til Hauge-
sund i 2010.

Håndterbare mål 

Neste store regatta for brødrene Wathne 
er VM i Middelfart i Danmark i juli. Hva 
er målet der?
– Jeg liker ikke å sette resultatbaserte 
mål. Vi går systematisk til verks og 
jobber ut fra prosessmål. Det kan gå på 
start, vektplassering og båthandling. 
Klarer vi dette har vi gjort jobben vår. 
Det er mye i seiling som ikke kan kon-
trolleres, og det er viktig å ha mål som 
er håndterbare. Alle seilere, uansett 
nivå, kan sette egne mål på denne måten 
og alltid jobbe for å bli bedre, sier Jens 
Wathne.

Sommerleir: 
Gøy på vannet seiling for alle!
 
22. juni – 26. juni 
fra 08:00 -16:30

•  Opplæring i sjøvett og sikkerhet
•  Prøveseiling med Optimistjolle og 2-Krona
•  Kanopadling
•  Fisking
•  Bading
•  Grilling
•  Tur til spennende øyer
•  Mer bading

 Alder 9 – 13 år 
 Pris 1500
 Kurs leder Anders Lysgaard. Tlf:  48 29 40 90

Påmelding www.haugesundseilforening.no
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1: Godkjent referat fra sist: 
Ok, men korrigert dato på branntilsyn: 
Ikke 19.3 men 20.5. 

2: Gaver: Vi har fått gave fra 
Skudenes- og Åkra sparebank på kr 
5000,- som vi mottok forrige uke på et 
arrangement hvor Tor Inge deltok.  

3: Økonomi; resultater: Ca kr 
19000,- netto på basaren. Middagen kr 
6450,- Fantastisk resultat!

4: Pizzakveld/ungd.møte 
onsd. 15. april. Program: Vi sprer 
budskapet på facebook og håper alle, 
som har ungdommer hjemme, kan prate 
med sine egne. Når vi ser hvor mange 
som kommer, bestiller vi pizza og brus 
hos Pizzabakeren. 

5: Tilbygg. Diskusjon ang. løs-
ning. Dato for endelig plan-
løsning: Vi er så heldig å få hjelp av 
Arnfinn Knutsen til planarbeid, teg-
ninger og søknader. Før ferien bør vi har 
klar en omforent planløsning samt skisse 
til tegninger. Planen gjennomgås på siste 
møte før ferien 11. mai.  

6: Arbeidsgruppering og be-
skrivelser for undergrupper: 
Budsjettpostene til hver undergruppe 
skal være klar til neste år. Organisasjon-
splanen sendes rundt på lagsmøte, hvor 
folk skriver seg på som ansvarlig for hver 
undergruppe.

7: Bruk av VettuKa som me-
die der det etableres en ak-
tivitetsplan (for 6 mnd.): 
Vi ønsker å sette opp en halvårsplan, som 
bl.a publiseres i VettuKa, for å samkjøre 
oss med nærliggende bygdelag. 

8: Eventuelt: 

Jubileum: 
Hvor gammelt er laget? Laget er 70 år i 
år, men vi forbereder ikke noe stor feir-
ing enda. 

Investere i internett til hu-
set? 
Haugaland kraft bygger ut Alt-i-box i 
disse dager og vi ønsker å kople oss på. 

Lysstolpene ved Tuastad 
skole: 
Noen er fikset allerede, de andre like 
rundt hjørnet. 

Mobildekning: 
Vi samarbeider med andre foreninger, i 
vårt område, om å kontakte Telenor for 
dårlig dekning langs T-forbindelsen fra 
Spanne til Røyksund. 

Sommerfest 13. juni; 
Flere detaljerte planer kommer senere . . .

Søndagsmiddag 26.4: 
Komite er i boks. Det blir servert 
kjøttkaker med pudding til dessert! 

Jan leste det han hadde 
skrevet fra boka Håndslag! 
Vi har funnet fram de gamle bøkene 
fra 40- og 50-tallet og kommer til å har 
høytlesning på møtene framover, for her 
er mye lått og løye J 

          

Lagsmøte den: 13. april 2015  Disse møtte: 16 stk

DEN RAP’EN, HOWARD
Jeg vet hvorfor du synger Howard.
Den såre rap´en 
kun når du er alene.

Jeg vet at gamlemor ved siden av deg
hun som alltid dunket i veggen hver gang du spilte høy musikk
stupte ned trappen da hun bøyde seg for å ta opp 
lommeboken som hadde falt ut av vesken.
Du fant henne, Howard
tilsyneslatende livløs, men svakt pustende.

Du tok tusenlappene hennes, Howard,
fordi din egen lommebok var så skrikende.
Hun kom ikke til å huske 
hvor mange penger hun hadde hatt.  
Du ringte det viktige nummeret Howard.
Du klappet forsiktig det tårevåte kinnet da hun åpnet øynene.
Du sang til henne, smertedempende toner
mens dere ventet på ambulansen.
Sanger du husket din egen bestemor hadde sunget.
Den lille, myke, skrukkete hånden holdt fast i din.
Du er en hverdagshelt, Howard
stod det på kortet til blomstene 

Månedens 
dikt

som datteren hennes leverte på døren din.
Du kastet alt i søppelet
etter at du hadde lukket døra bak deg. 
Det var da den tvingte seg fram, den såre rap’en. 
Hun står i gjeld til deg Howard.
Du står i gjeld til henne.

Du ser kul ut Howard.
I en verden av svart og hvitt, er du brun
og påtvunget sterke, svarte stråler 
som lever egne uhåndterbare liv inne i deg.
Du må synge videre.
Tonene er så vidunderlig desperate.
De kunne ha gjort deg berømt.
Verden elsker såre sanger.
Men den rap’en er du dømt til å synge 
for alltid alene.

Marit Stueland
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April du skjønne milde, elle? Me får sjå 
når måneden e øve. Klokkå e justert ein 
time fram, så lyset e der i alle fall. Påsken 
e onnagjort og nå stevna det sjikkeligt 
fram øve mot sommar å sniglakrig og 
pollenkrig og spyling av alt, som regnet 
har farga grønt i løpet av siste halvår. 
Fy så negativt. Me må for all del ikkje la 
detta bli samtaleemne jønå sommaren. 
Me ska gleda oss øve at det å bu på ein 
plass med vekslande årstider, gjere oss i 
stand t å gleda oss øve to timar med sol, 
og glømma loooonge regnbøyer. Eg star-
ta våren med å snekra meg ei hagastue 
ute på terassen. Itte to dagar så gjore eg 
ein åke som eg ikkje sko gjort. Eg sko 
«barra» justera på ei sperr frå gardin-
trappå. Ka trur dokke hendte? Jo, eg velta 
øve ende og slo skuldrå samt knakk et 
ribbebein og brakk ei fjøl i terrassen. Eg 
e jammen glad eg e lette og smidige. Det 
e nok nåken kilo som var i bevegelse ei 
litå stond. Knekt ribbebein e nåke seige 
greier. Så eg må holda meg så eg ikkje ler 
på 6 uker seie dei som vett alt om krop-
pen min, men d e så eg seie; Det kan lett 
gå godt.      

Tuastad Bygdalag
Ref mars utgavå:
Bygdalaget e kjent i bygdå vår som et 
lag der det er plass t adle. Paragraf nr 1 i 
regelverket sier som følger.
 § 1 Tuastad Bygdalag er et upolitisk og 
nøytralt lag som skal arbeide til beste 
for alle, unge som eldre, som naturlig 
hører til bygda, og medlemmer ellers. 
Med den utviklingen laget har hatt dei 
siste årå e det faktisk i ferd med å bli for 
få dagar i ukå der det e plass t nye ak-
tiviteter. Men dette e et luksusproblem 
der det er muligt å legga til rette for mer 
aktivitet som kan muntas på ungdom-
mane våre. Derfor oppfordre eg dei unge 
t å komma, og rett og slett smella i bor-
det et eller aent som kan bidra t tetting 
av generasjonsskifte, som nærmer seg 
år for år. Dokke må hjelpa oss, for detta 
e sjølhjelp for dokke. Ein vakker dag så 
e det dokke som skal overta stafettpin-
nen itte gamlingene. Husk! HUSET E 
OPPRINNELIG ET UNGDOMSHUS 
og tilhøre derfor ungdommene, i tyngre 
grad, enn andre i bygdå. Vær derfor med 
og ta dokkas plass i laget. Me e flinke t å 
ta vare på kvarandre, og me love å sleppa 
t adle dokke som vil og kan bidra med 
nåke som er forenligt med lagets målset-
ting. MØT OPP!

Nytt: Nå i skrivande stund så e det 
proklamert ein Pizzsakveld onsdag den 
15 april. Blir spennande å sjå kim som 
komme. Kan henda me får et referat som 
kan puttast inn i aviså? 

Han Norante
Velforeningen
Nå e årsmøte avholdt og det var ein 
koselige kveld med 17 frammøtte med-
lemmer.
Nytt styre blei etablert og aktivitetsplan 
for heila året e etablert. Referat fra møte 
kommer i aviså. 

Heilt t slutt
Eg har vore på Fosen å tulla litt med 
fosnabuen.
Dei hadde vårfest i mars og då fekk eg et 
oppdrag med å gjera meg løyen. Å reisa 
t Fosen for å gjera seg løyen e ikkje lett 
kan du sei, men det var ingen som hadde 
nåke usakt itte eg va ferdige. Eg hadde 
det kjempekoseligt. Har fått lov t å setta 
introen i aviså, så den komme her;

Fosen Bygdalag 

Lørdag 14.03.2015

Litt om personligheter på Fosen.
Fiskere. Snakke om alt dei har fått mel-
lom sesongene. Midt i sesongene e d 
ikkje rart å få. Det er typiske fosnafiskere. 
Forstå det den som vil. Dei tåle ikkje 
innblanding!

Angåande jordbruk, så er det ei gammal 
historia som handle om potetdyrking. 
Ein bonde blei spurt om potetavlingå et 
år, og svaret var; “Eg sette ein kasse og 
tok opp ein kasse, men ville eg hatt mer 
så konne eg sett mer.” I gamle dagar så 
jekk tiå så seint på Fosen at det konne 
vara 2 månaders mellomrom i ein og 
samme tvillingfødsel.
Skipperen på Lyn har vore ein true 
fjordafiskar i adle år. Heilt fra ungdom-
men var han å sjå på fiske. Han var gla 
i livet, og han som adle ongdommar på 
den tiå, såg alltid fram t helg og landlov.

Ein kamerat fortalte at han hadde lett 
for å kvitta seg med uheldige blanding-
ar som kom ner i magen. Dei kom opp 
igjen med stor kraft kan me vel sei. Kam-
eraten sin oppgave var å triva håven så 
skipperen konne gi hals i. Gibbiså var ein 
investering i den tiå og, så detta måtte 
bergast så det ikkje fòr på sjøen.
Så har me to fiskerar, med fagbrev i pla-
tearbeid, e vel rette statusen på deira kar-
riære. Navnet på båten får eg ikkje med 
meg for dei skifta så titt. Å vett dokke ka, 
dei har fått seg sjøtomt innerst i Førres-
fjorden. I dei såkalte sesongane så ligger 
det ei rød hytta mitt utpå fjorden. Når 
dei e på hyttå så e det skrekkeligt med 
lys der ute. Mon tru ka dei bala med? Eg 
innbilla meg at det e andra ting en pota 
dei hausta der.

Så har denna øynå og ei vestsia som må 
ta imot luftå som kjeme frå vest, og den 
e d fart i av og t. Til og med myggen har 
drivanker der for å konna opptre. Der og 
er det nåken som har grove seg fast frå 
gammalt av. Det e nåken som vett alt om 
vestsiå. Tenk dokke om før dokke spøre. 
Du må i alle fall ha goe tid, for dei vett alt 
fra tidenes morgen, og d tar tid! 
Det e våge meg ein aen som eg kjenne, 
som verkeligen komme fra ei aen øy som 
eg kjenne godt. Det vise godt der han 
regjere. Han og komme inn onda tittelen 
fiskar, men den e blanda med aluminium 
som har vore hans virke i adle år. Du kan 
spørr han og kossen fisje e og har vore. 
Ikkje så rart. Har ikkje heilt truå alltid. 
Ser d på Borgøy-dagen at han har ikkje 
hatt gadnå i Fosnavatnet akkurat.   

Men for å komma meg heilskinna fra 
øynå, så e d vel best å ronda av med, at 
adle på Fosen har godt hjertelag og vil 
andre d besta, barra dei får d fyst..  

Så må me ikkje glømma T`en 
med tunell og rundkjøring. 
Den e laga for tre grunnar:

1. Den ska gjera d muligt for bilistar å 
komma t og fra Tysvær

2. Den ska gjera d muligt å komma t 
og fra Karmøy

3. Rundkjøringå inne i fjedlet e t for 
at Fosnabuen ska konna snu når dei 
glømme å kjøra av for å komma seg 
him.

Lure  om det e ein eller ei, som kan ta 
tittelen Hu eller Han Sørante? “Gu kor 
gøy,” så dei seie i Bergen. 
Ha det kjempe!

Han Norante

  

Hallo t dokke adle

Femlinger her nord. Flinke søya som er oppegående 
å har mat i den viktige startfasen for dei små. Må 
nok ha tilskudd når dei vokser t. Fødslen forejekk på 
gården til Knut H å Irene Myklebust. 
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Markus Myrland Rasmussen  
Vanja   Espenes Tjoland  
Andrea   Sandvik Valentinsen  
Jonas   Storesletten Ihle  
Victoria Elisabeth Grønfur  
Jorunn   Grønås  
Marte   Bakke Eliassen  
Sven inge  Sjursen Espenes  
Synne   Tøgersen  
Emma   Risløv  
Emilie   Breivik Ihle  
Iain   Stelander  
Fredrik   Eliassen  Skjold  
Trygve   Tveisme  
Tom   Eielsen  
Lina   Hovda  
Espen   Ådnesen Bratli  
Celina Elise  Starheim Aase  
Hannah   Rehnberg Vikshåland  
Stig Andre  Vik  
Vetle   Josefsen Aksdal  

Karl Arne  Saltveit Våga
Stian   Kvalvågnes
Simen   Nordeide
Tuva Kristina  Stelander
Kenneth Andre  Skjold Larsen  
Martin   Hellesund  
Anders   Falck Nygård
Vegard   Bråstein  
Magnus   Aasland  
Victoria   Munoz  
Sigurd   Olaisen Bjørge  
Andrè   Klippenberg Grindheim  
Elias   Ramberg Haukaas  
Maren   Strømmen  
Eirik   Hjellset  
Synneva  Aarekol Johannessen  
Amalie   Munoz  
Henrik   Klubben  
Charlotte  Holden Simonsen  
Helene   Syre  
Helene   Ellingsen Garnaas  

KONFIRMANTER 
NORHEIM KIRKE VÅREN 2015

•

◆

ANNONSE?

vettuka@hotmail.com
990 47 707  (Rita)
416 98 706  (Inger Lise)

Kontakt oss!

@ TLF
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Sommeren 2014 var en drømmesommer. 
Men for mange endte den med havari. 

Ifølge Finans Norge økte erstatningene til fritidsbåter med 38 
prosent i fjor sammenlignet med året før. Totalt ble det utbetalt 
406 millioner kroner fordelt på 8700 skadesaker. De aller fleste 
av disse var havari-relaterte. Det er ny rekord.

Den norske småbåtflåten har blitt større, dyrere og raskere. Men 
hos mange skorter det dessverre noe på navigasjonskunnskapen.

Derfor har Gjensidigestiftelsen tatt initiativet til et prosjekt i sa-
marbeid med Kystverket for å gjøre det enklere å ferdes trygt til 
sjøs. Nå skal vi montere merkestaker på de 100 farligste skjærene 
i indre led langs hele kysten.

Dette er skjær som i dag står umerket, og som lokalkjente gjerne 
vet hvor befinner seg og styrer unna, men for alle andre utgjør 
disse en reell fare.

For å merke de aller farligste skjærene trenger vi din hjelp. I 
karttjenesten vår kan du plassere og
kommentere det/ de skjærene som du mener bør få en merke-
stake. Basert på tipsene, vil Kystverket montere de første stakene 
i august 2015. Resten vil bli montert i 2016.

Vi vil også trekke ut vinnere som får flotte premier. Noen vil 
også bli invitert ut med Kystverkets fartøy når ditt skjær blir 
merket.

Takk for at du bidrar til å gjøre det tryggere å ferdes langs kysten 
vår.

Norges skjærgård er fantastisk. Den innbyr til rekreasjon og na-
turopplevelser i verdensklasse. Nå vil vi gjøre det enda tryggere 
å ferdes med båt i den, og skal montere 100 nye staker på skjær 
og grunner som i dag er umerket.

For å merke de aller farligste skjærene trenger vi din hjelp. I kart-
tjenesten vår kan du plassere og kommentere det/de skjærene 
som du mener bør få en merkestake.

Gå inn på www.merkskjaeret.no og registrert farlige skjær 
du vet om!

MERK SKJÆRET 17. mai 2015
Program ved Mykje skole.

kl. 09:00 Familiegudstjeneste i skoletorget på My-

kje Skole.

kl. 10:00 Barnetoget starter fra skolen.

kl. 10:45 Korpset spiller.
Sang av elevene fra 1. - 7.klasse.
Tale for dagen ved Nancy Herz.
Korpset spiller
Etter høytidlighetene åpner kafeer, 
boder, 
leker, tombola, ect.

kl. 14:00 Slutt.
                              

Små og store er hjertelig velkommen.

Toget går:  

Mykje skole - Myklandvegen mot vest - Snikvegen - 
Vormedalsvegen - Rundt bannstasjonen og grenda-
huset - Vormedalsvegen - Tuastadvegen - Mykland-
vegen - Mykje skole

               
NB! 

Det er forbudt å skyte med knall i skolegården frem 
               
til 17.maitalen er slutt.
                           
            
PS!  Ta med mynter til kafé, boder og tombola.

              
Vi oppfordrer alle til å la bilen stå denne dagen.

              
Hilsen 17.maikomitéen 2015 ved Mykje skole
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Barnasiå Nå ska me kosa oss me vitser og sånt!

HiHi! HaHa!

HoHo! Liker du å tegne? Vi blir veldig glad om noen vil sende tegninger til oss.
Vi tar også i mot gode vitser og gåter. 

Vi trykker det som vi får plass til på siden med navn til avsender.   Send via brev eller på epost tilVettu Ka co/Iren Mæland Leirangergata 23C 5522 Haugesundiren.maeland@gmail.com

Det elektriske toget kjører 
i 100 km i timen mot nord og 
vinden blåser mot sør. Hvilken 
retning siger røyken? 
 - Det er ingen røyk fra et elektrisk tog.

Hva gjør glassmesteren når han ikke har glass? - Drikker rett fra flasken

Gåte: vet du hvorfor de hvite hestene alltid står i skyggen? - De er redde for å bli brune.

Why is 6 afraid of 7? 

- Because 7 "8" 9.

What do You call an alligator in 

a vest? - An investigator.

Mamma til Per: -Hvor er karakterboka 
di? -Ole låner den. -Hvorfor det? -For å 
skremme foreldrene sine.

Takk for flott tegning fra Hanna!



VHF KURS

19 & 21 mai 

Pris kr 250 medlemmer 
Pris kr 500 ikke medlemmer + eksamen på nett
Undervisnings Matriell kommer i tillegg 

Kurs holder: Frank Hendrikse  90 03 09 57

BÅTFØRERKURS

Intensivkurs over 3 dager. 
Dato: 5, 7 og 12 mai, klokken 18-21.00
 
NB! Nytt pensum fra 1 mars.  

Pris: kr 500 medlemmer/1000 ikke medlemmer. 
Norsk test tar ca 700,- i tillegg. 

Kursleder: Thomas Slåke 90 75 36 56

OPTIMIST GRUNNKURS

Onsdag 22.04
Mandag 27.04
Mandag 04.05
Onsdag 06.05

Kurset fortsetter på onsdager frem til sommeren 
Kurset inkluderer: båt leie frem til sommeren, 
forsikring og bok.

Kurs pris er kr 900.- + medlemskap 
kr 800 for hoved medlem, 
kr 150 for familie medlem.

Kursleder: Anders Lysgaard 48 29 40 90

MVH 
HAUGESUND SEILFORENING

Vettu ka så skjer?

En riktig god måned til alle
Hilsen redaksjonen

April/mai 2015
d/mnd/dag  - Ka så skjer

30/4 torsdag - Linedance kl 18 (TB)

4/5 mandag - Optimist Grunnkurs (HS)

5/5 tirsdag - Båtførerkurs kl 18-21 (HS)

6/5 onsdag - Radlekaffe kl 11-13 (TB)
  - Dugnad kl 18 (TB)
  - Optimist Grunnkurs (HS)

7/5 torsdag - Linedance kl 18 (TB)
  - Båtførerkurs kl 18-21 (HS)

11/5 mandag - Lagsmøte (TB)

12/5 tirsdag - Maxi Tua kl 18:30-20:30 (B)
  - Båtførerkurs kl 18-21 (HS)

13/5 onsdag - Radlekaffe kl 11-13 (TB)
  - Dugnad kl 18 (TB)
  - Strikkeklubb kl 19 (FB)
  - Optimist Grunnkurs (HS)

17/5 søndag - 17. mai feiring! 
  - Kapproing

19/5 tirsdag - Vhf kurs (HS)

20/5 onsdag - Radlekaffe kl 11-13 (TB)
  - Dugnad kl 18 (TB)
  - Optimist Grunnkurs (HS)

21/5 torsdag - Linedance kl 18 (TB)
  - Vhf kurs (HS)

27/5 onsdag - Radlekaffe kl 11-13 (TB)
  - Dugnad kl 18 (TB)
  - Optimist Grunnkurs (HS)

28/5 torsdag - Linedance kl 18 (TB)

TB = Tuastad Bygdalag 
FB = Fosen Bygdalag 
RV = Røyksund Velforening 
HS = Haugesund Seilforening 
B    = Bedehuset


